[image: ]
Администрация Никольского сельсовета
Емельяновского района Красноярского края
663024 с.Никольское, ул.Советская 75а, т.8(39133)28-019, s-sovet@mail.ru ОГРН 1022400667079 ИНН 2411003481 КПП 241101001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2023г.                        с. Никольское                                        № 74

          О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении
изменений и дополнений в Устав Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края

В соответствии с Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО Никольский сельсовет Емельяновского района Красноярского края, Решением Никольского сельского Совета депутатов от 26.11.2018г. №34-50Р «Об организации и проведении публичных слушаний в Никольском сельсовете», администрация Никольского сельсовета
П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:
         1.   Назначить публичные слушания по вопросу рассмотрения проекта Решения Никольского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края» на 01 декабря 2023 года на 10.00 в здании администрации Никольского сельсовета по адресу с. Никольское, ул. Советская 75А
         2.  Создать комиссию уполномоченную в проведении публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта Решения Никольского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края» в составе:
Председатель – заместитель Главы сельсовета Жарких А.П.
[bookmark: _Hlk149223360]Секретарь – заместитель председателя Никольского сельского Совета депутатов Камаев В.В.
Члены комиссии: Ожиганов А.А.– Председатель Никольского сельского Совета депутатов;
[bookmark: _Hlk149223321]Чепрасов М.В. - депутат Никольского сельского Совета депутатов;
Едифанова Т.Н. – специалист 2 категории   администрации Никольского сельсовета.
          2.1. Подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний;
          3. Поручить комиссии по проведению публичных слушаний по проекту Решения Никольского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края» принимать замечания и предложения по проекту решения Никольского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края», осуществлять их анализ и обобщение.
3.1. Вести протокол публичных слушаний и подготовить заключение об их результатах;
3.2. Обнародовать заключение о результатах публичных слушаний.
4. Установить, что заинтересованные лица в срок до 01.12.2023года в рабочие дни с 08.00 до 17.00. включительно вправе ознакомиться с проектом решения Никольского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края» по адресу: с. Никольское, ул. Советская, д. 75А (Администрация Никольского сельсовета), а также подать в комиссию по проведению публичных слушаний свои предложения и замечания по проекту.
4.1. Определить, что прием предложений граждан по проекту решения осуществляется комиссией по адресу: с. Никольское, ул. Советская, д. 75А (Администрация Никольского сельсовета) здание администрации до 01.12.2023 года до 09:00 часов.
Телефон: 8(39133)28-019
Адрес электронной почты: s-sovet@mail.ru (с пометкой «предложение по проекту решения Никольского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края»
           5. Установить, что в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» с момента обнародования настоящего Постановления граждане, представители предприятий и организаций, иные заинтересованные лица являются надлежаще проинформированными о проведении публичных слушаний и вопросе, вынесенном на публичные слушания.
          6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
          7. Контроль над исполнением данного Постановления оставляю за собой.
          8. Данное постановление опубликовать в газете «Емельяновские Веси».

И.о.Главы сельсовета                                                                                А.П.Жарких

ВНИМАНИЮ РУКОВОДИТЕЛЕЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ, РУКОВОДИТЕЛЕЙ ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ И ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
 На основании Постановления администрации Никольского сельсовета от 26.10.2023 года №74 «О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края» проводятся публичные слушания.
Публичные слушания состоятся 1 декабря 2023 года в 10.00 часов в здании администрации Никольского сельсовета по адресу: с. Никольское, ул. Советская, 75А. По вопросам можно обращаться в комиссию, которая находится по вышеуказанному адресу.
Регистрация участников публичных слушаний проводится 1 декабря 2023 г до 09-00 часов с указанием постоянного места проживания на основании паспортных данных.

Порядок учета предложений по внесению изменений и дополнений в Устав Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края и участии граждан в его обсуждении.

[bookmark: _GoBack]1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и направлен на реализацию прав граждан на участие в обсуждении изменений и дополнений, вносимых в Устав Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края.
2. Проект решения Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края о внесении изменений и дополнений в Устав (далее - проект решения) подлежит официальному опубликованию в порядке, Никольским сельским Советом депутатов.
3. Предложения по проекту решения могут вноситься:
- депутатами Совета депутатов, постоянными комиссиями Совета депутатов, председателем Никольского сельского Совета депутатов;

 - гражданами Российской Федерации, проживающими на территории Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края и обладающими избирательным правом, в порядке народной правотворческой инициативы;
- общественными объединениями, зарегистрированными в установленном порядке;
- Главой сельсовета, администрацией Никольского сельсовета;
-прокурором Емельяновского района.
4. Предложения по проекту решения подаются в Никольский сельский Совет депутатов в письменном виде в течение 10 дней со дня его опубликования и передаются в комиссию по подготовке публичных слушаний (далее - комиссия).
В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.
5. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений и дополнений, содержащихся в проекте решения.
Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению не подлежат.
[bookmark: Par54]6. Комиссия по организации и проведению публичных слушаний по вопросу "О внесении изменений и дополнений в Устав Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края " (далее по тексту - комиссия) рассматривает поступившие предложения не позднее 3 дней после окончания срока поступления предложений по проекту решения.
7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании комиссии. Администрация Никольского сельсовета Емельяновского района Красноярского края заблаговременно информирует граждан о месте, дате и времени заседания комиссии.
По результатам обсуждения в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, комиссия принимает решение о вынесении поступивших предложений по проекту решения на публичные (общественные) слушания либо отклоняет их. В случае если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсуждении внесенных ими предложений, комиссия информирует их о принятом решении.
8. Проект решения, а также вынесенные на публичные слушания предложения граждан подлежат обсуждению на публичных слушаниях в установленном порядке.
9. Итоговые документы публичных слушаний после их рассмотрения комиссией по подготовке публичных слушаний учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на сессии Совета депутатов.

image1.emf